Begitu juga halnya dengan Terengganu. Sebagaimana dicatatkan oleh Hooker
(1977, 350-355), tarikh kedatangan Islam ke Terengganu pernah menjadi isu
yang diperdebatkan. Ia berlanjutan sehinggalah penemuan prasasti Terengganu
yang menjadi bukti kedatangan Islam di negeri itu, dapat dimuktamadkan
tarikhnya sebagai 702H/1303M. Bagi Fatimi (1963, 60-69) tarikh ini berjaya
memecah kebuntuan dan mengakhiri perdebatan tersebut.

Menurut Misbaha, prasasti tersebut turut membuktikan bahawa pemerintah
dan penduduk di negeri Terengganu merupakan rumpun masyarakat yang terawal
menghayati akidah Islam di Tanah Melayu (Misbaha 1960, 16; Timah Hamzah
1981, 6).